
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=> o 33 

Fr 2 ”, a 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a aste Despacho tres testímosios 

de cads ua de las protocolizaciones otorgadas ante el Notario 
Décimo Séptiao del Distrito “errapolítano de Quita, «l 16 (2), 
10 (2) de abril y 14 de asyo (1) de 1992, que contienen los 
documentos exigidos por el artículo 424 de la Ley de Coupañíes, 
previo «el establecinionto de la sucursal en el Ecuador de la 
conpañía extranjera SANTA ELESA OIL AMD GAS CORP, de ancionalidad 
Pasasnoñda; 

QUE el —Departaanento Jurídico de Compañías,  uedíante 
Memorando N* SC.DJC,92,1039 de 24 de junio de 1993, ha emitido 
inforaa favorable sobre la suficiencia de los docusentos 
presentados; 

Él — ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución 3? ADM,97323 de 17 de septieabre de 1997; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, -— a) CALIFICAR de suficientes los docusentos 
otorgados «*an sel exterior; y, sutorizar sl establecimiento de 
la sucursal «en al Ecuador a la compañía extranjera SANTA ELEXA 
OIL AND GAS CORP con srreglo a sus propios estatatos, en cuanta 
a0 se opongan a las leyes ecuatorianas; y, b) c<califícar de 
suficiente el poder otorgado |» través del Presidente del 
Birectorío en favor de los señores Jorge Díaz isehr y Alejandro 
Ialestas de nacionalidad Argentiaa. TT 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER: a) Que el Jdotarío Décimo Séptimo 
del Distrito Herropolitano de Quito tome nota del contenido 
de esta Resolución al margen de las protocolizaciones de 16, 
20 de abril y 14 de aayo de 19983 b) Que el Registrador Mercantil 
del Sistrito Metropolitano de Quita en cuyo cantón fíja la 
compañía el domicilio de su sucursal, inecriba los docusestos 
constantes en las protocolizaciones referidas y esta Resolución; 
Y. €) Que dichos funcionarios sientan las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que de conforaidad con el artícaleo 
12 de la Ley de BUidrocarburos, se inscriba en el fesistro 
Nacional de Hidrocarburos del Ministerio de Bnergía y "Yinas, 
los docuseatos constantes eu las protocolizaciones referidas. 

y 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor cireulación enel Dístrito 

Metropolitano de Quíto, el texto fntegro del Poder y un extracto 

de les docunmentos constantes en las protocolizaciomes antes 

referidas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 

de Quíto, a Z 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 

AOM/MCHV 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No. 15.6.2 

del Registro Mercantil tomo...... 129.. 

se dá así cumplimiento 2 lo dis- 

puesto en la misma, de conformidad 

a lo establecido en el Decreto 733 

de: 22 Je Ageito de 1973, publicado 

en el ce o Oficial 878 del'29 de 

agosto ¿es mísio Año : : 

Quito a..Y der JUE. de. 1990 
130 

E Ab e Lo 
Dl ze 

       

  

  

 


